АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» сентября  2019 года
с. Мухоршибирь                             № 668

О внесении изменений в муниципальную программу
«Повышение качества управления земельными
ресурсами и развитие градостроительной деятельности
на территории муниципального образования
«Мухоршибирский район» на 2015-2017 годы
и на период до 2021 года

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   руководствуясь постановлением администрации  муниципального образования  «Мухоршибирский район» от 01.04.2014 года № 269 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования «Мухоршибирский район», постановляю:
1. Внести  в Муниципальную программу «Повышение качества управления земельными ресурсами и развитие градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2015-2017 годы и на период до 2021 года» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации  муниципального образования  «Мухоршибирский район»  от 13.10.2014 года  № 655, следующие изменения:
1.1. В наименовании программы и по тексту программы слова «до 2021 года» заменить словами «до 2022 года»;
1.2. в Паспорте Программы:
1.2.1. раздел «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограмм
мы <*>
	тыс. руб.

	Годы
	Всего
	МБ
	РБ

	2015
	171,79
	91,79
	80,0

	2016
	955,0
	655,0
	300,0

	2017
	2194,8
	1078,8
	1116,0

	2018
	1780,16
	441,26
	1338,9

	2019
	3950,32
	837,516
	3112,8

	2020
	1770,0
	770,0
	1000,0

	2021
	1770,0
	770,0
	1000,0

	2022
	1570,0
	770,0
	800,0

	Итого
	15658,07
	5414,37
	10243,7

1.3. Раздел 4 «Целевые индикаторы выполнения программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Раздел 6 «План программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.5. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение  Муниципальной программы» изложить в новой редакции  согласно приложению 3 к настоящему  постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» Богомазову М.В.

               Глава
муниципального образования
«Мухоршибирский район»                                               В.Н. Молчанов
Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования «Мухоршибирский район»
от 13 октября 2014 г. № 655

РАЗДЕЛ 4. ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ ВЫПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ

	N п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Формула расчета
	Необходимое направление изменений (>, <, 0) <*>
	Базовые значения

	Плановые значения

	2013 г.
	2014 г.
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12
	13
	14
	15
	16

	Общие показатели программы

	Цель программы:

	Задача№4 Усиление муниципального земельного контроля за земельными участками, находящимися в пользовании, собственности граждан и юридических лиц
Задача №5 Формирование фонда перераспределения земель сельскохозяйственного назначения с целью вовлечения в хозяйственный оборот неиспользуемых земельных участков
Задача №6 Увеличение доходности от использования  земельных участков

	1
	Доходы от использования  земельных участков (продажа, аренда)
	тыс.
руб.

	>
	3676,9
	4400,0
	4235,0
	4110,0
	4689,1
	4287,37
	4100,0
	3900,0
	3600,0
	3600,0

	Задача №2 Обеспечение потребности в земельных участках для индивидуального жилищного строительства льготных категорий граждан

	2
	Количество земельных участков, предоставленных льготной категории граждан
	Ед.

	>
	31
	104
	36
	21
	2
	7
	5
	5
	 5
	5

	Задача №4 Усиление муниципального земельного контроля за земельными участками, находящимися в пользовании, собственности граждан и юридических лиц
Задача №5 Формирование фонда перераспределения земель сельскохозяйственного назначения с целью вовлечения в хозяйственный оборот неиспользуемых земельных участков
Задача №6 Увеличение доходности от использования  земельных участков

	3
	Рост числа земельных участков, поставленных на кадастровый учет
	%

	>
	97,3
	110,4
	108,3
	108,3
	110
	110
	110
	110
	110
	110

	Задача №5 Формирование фонда перераспределения земель сельскохозяйственного назначения с целью вовлечения в хозяйственный оборот неиспользуемых земельных участков

	4
	Доля выделенных земельных участков в счет долей в праве собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения (оформление паев на землю)
	%

	>
	13,2
	15,5
	18,6
	19,6
	19,8
	28,9
	30
	32
	33
	34

	Задача № 4 Усиление муниципального земельного контроля за земельными участками, находящимися в пользовании, собственности граждан и юридических лиц
Задача № 5 Формирование фонда перераспределения земель сельскохозяйственного назначения с целью вовлечения в хозяйственный оборот неиспользуемых земельных участков
Задача № 6 Увеличение доходности от использования  земельных участков

	5
	Доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом, в общей площади от общей площади территории городского округа (муниципального района) В. м.
	%

	>
	53
	60
	70
	75
	80
	86
	87
	89
	90
	91

	Задача№6 Увеличение доходности бюджета

	6
	Ввод  жилья в эксплуатацию, тыс. кв.м.
	тыс.кв.м

	>
	6
	7,63
	2,927
	2,601
	3,135
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования «Мухоршибирский район»
от 13 октября 2014 г. № 655

Раздел 6. ПЛАН ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	N п/п
	Наименование подпрограммы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятий ведомственной целевой программы, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ожидаемый социальноэкономический эффект <*>
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Срок
	Источники финансирования
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	2020

	2021

	2022

	Начала реализации
	Окончания реализации

	факт
	факт
	факт
	факт
	факт
	план
	утверждено в бюджете
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	13
	14
	15
	16
	17

1
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Задачи 3,4,6 индикатор 1,3,5

КУИ и МХ

2015

2020

МБ

400,0

35,79

184,0

511,75

154,2

480,0

480,0

500,0

500,0

	500,0

2
	Подготовка проектовмежевания и проведениекадастровых работ вотношении земельных участков, выделяемых в счет земельных долей
(Реализация Федерального закона от
29.10.2010 № 435-ФЗ «О внесении изменений в отдельныезаконодательные акты Российской Федерации в части совершенствования
оборота земель сельскохозяйственного назначения»)
	Задачи 5,6 индикатор 1,3,4,5

 КУИ и МХ

2015

2020
	итого
	1000,0
	56,0
	771,0
	1155,0
	373,26
	620,0
	620,0
	620,0
	620,0
	620,0

	МБ

	500,0

	56,0
	471,0
	   155,0

	  74,66

	120,0

	120,0

	120,0

	120,0

	120,0

	 РБ
	500,0
	     0
	300,0

	1000,0
	298,6

	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	3
	Проведение оценки земельных участков
	Задача 3 индикатор 1,3
	КУИ и МХ
	2015
	2020
	МБ
	100,0
	0
	0
	0

0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

4
	Проведение кадастровыхработ по формированиюземельных участков за
счет средств республиканского бюджета для реализации Закона Республики Бурятия от16.10.2002 № 115-III «О
бесплатном предоставлении в собственностьземельных участков,находящихся в государственной и муниципальной собственности» врамках подпрограммы «Государственная поддержка граждан, нуждающихся в улучшениижилищных условий вРеспублике Бурятия» Республиканской целевой программы «Жилище» Республики Бурятия
на 2011 – 2015 годы
	Задачи 2,6 индикатор 2,3,5

КУИ и МХ

    2015

   2020

РБ

320,0

80,0

0

116,0

0

0

0

0

0

0

5
	Мероприятия по внедрению и наполнению базы данных  ИСОГД
	Задача 7 индикатор 1
	КУИ и МХ
	    2015
	   2020
	итого
	-
	-
	0
	412,0
	337,60
	0
	0
	50,0
	50,0
	50,0

	МБ
	-
	-
	0
	412,0
	168,80
	0
	0
	50,0
	50,0
	50,0

РБ
	-

	-
	-
	-
	168,80
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Мероприятия по внесению изменений в документацию территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования «Мухоршибирский район»
	Задача 6 индикатор1,2,3,5
	КУИ и МХ
	2015
	2020
	итого
	-
	-
	-
	-
	915,1
	2750,316
	2750,316
	500,0
	500,0
	300,0

	МБ

	-
	43,6
	137,516
	137,516
	-
	-
	-

	РБ

	-
	-
	-
	871,5
	2612,8
	2612,8
	500,0
	500,0
	300,0

	Итого:
	1820,0
	171,79
	      955,00
	2194,757
	1780,16
	3950,32
	3950,32
	1770,0
	1770,0
	1570,0

	Местный бюджет:
	1000,0
	91,79
	      655,0
	1078,757
	441,26
	837,516
	837,516
	770,0
	770,0
	770,0

	Республиканский бюджет:
	820,0
	80,0
	      300,0
	1116,0
	1338,90
	3112,8
	3112,8
	1000,0
	1000,0
	800,0

	Федеральный бюджет:

	-
	-

	-
	-
	-
	-

	Прочие источники (указываются виды источников):

	-
	-

	-
	-
	-
	-

[bookmark: Par760]

Приложение №3
к постановлению администрации
муниципального образования «Мухоршибирский район»
[bookmark: _GoBack]от 13 октября 2014 г. № 655

Раздел 7. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	2014г
	2015г
	2016г

	2017 г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г
	2022г

	ЦСР
	РзПр
	ГРБС
	ВР

	факт
	факт
	факт
	факт
	факт
	План по программе
	утверждено в бюджете  района <**>
	План по программе
	План по программе

	План по программе

	Муниципальная программа
	Повышение качества управления земельными ресурсами и развитие градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2015-2017 годы и на период до 2021 года

	1000,0
	91,79
	655,0
	1078,757
	441,26
	837,516
	837,516
	770,0
	770,0
	770,0

	Комплекс мероприятий 1
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	КУИ и МХ

	400,0
	35,79
	184,0
	511,757
	154,2
	480,0
	480,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Комплекс мероприятий 2
	Подготовка проектовмежевания и проведениекадастровых работ вотношении земельныхучастков, выделенныхза счет земельных долей
(Реализация Федерального закона от
29.10.2010 № 435-ФЗ «О внесении изменений в отдельныезаконодательные акты Российской Федерации в части совершенствования
оборота земель сельскохозяйственного назначения»)
	КУИ и МХ

	500,0

	471,0
	155,0
	74,66
	120,0
	120,0
	120,0

	120,0

	120,0

	Комплекс мероприятий 3
	Проведение оценки земельных участков
	КУИ и МХ

	100,0
	0
	0
	0
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Комплекс мероприятий 5
	Мероприятия по внедрению и наполнению базы данных  ИСОГД
	КУИ и МХ

	0
	0
	0
	412,0
	168,80
	0

	0

	50,0

	50,0

	50,0

	Комплекс мероприятий 6
	Мероприятия по внесению изменений в документацию территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования «Мухоршибирский район»
	КУИ и МХ

	-

	-
	-
	43,6
	137,516
	137,516
	-
	-
	-

[bookmark: Par822]

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ
ИСТОЧНИКОВ И НАПРАВЛЕНИЙ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Статья
расходов
	Источник
финансирования
	*Расходы (тыс. руб.), годы

	2015г
	2015г
	2016г
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г
	2022г

	факт
	факт
	факт
	факт
	факт
	План по программе
	Утверждено
в бюджете района <*>
	план
	план
	план

	Муниципальная программа
	Повышение качества управления земельными ресурсами и развитие градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2015-2017 годы и на период до 2021 года
	Всего по программе (подпрограмме):
	1820,0
	171,79
	955,00

	2194,757
	1780,16
	3950,32
	3950,32
	1770,0
	1770,0
	1570,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет
	820,0
	80,0
	300,0
	1116,0
	1338,90
	3112,8
	3112,8
	1000,0
	1000,0
	800,0

	Местный бюджет
	1000,0
	91,79
	655,0
	1078,757
	441,26
	837,516
	837,516
	770,0
	770,0
	770,0

	Прочие источники (ука-
зываются виды источников)
	0

	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе капитальные вложения:

	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	НИОКР

	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие нужды

	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0